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Forsiden
Den 1. november kørte DSB’s første passagerførende 
Talgotog, og den 3. november fandt så indvielsen af 
togene sted. DSB EB 3217 med Talgostammen EC 0405, 
som EC 397 mod Hamburg Hbf, ses her ved Nordhavn, 
mens flagene stadig var monteret. Foto Jonas Stibro.
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Jernbanen er medlemsblad for Dansk Jernbane-Klub. Bladet dækker aktuelle 
og historiske jernbaneforhold. Jernbanen forventes udsendt i slutningen af 
månederne februar, april, juni, august, oktober og december. Til foreningens 
medlemmer udsendes desuden bladet Jernbanen M.
Skrivning og redigering af Jernbanen sker – som alt andet arbejde i DJK – 
udelukkende på frivillig og ulønnet basis, hvorfor vi håber på forstå else ved 
eventuelle forsinkelser.
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Kom og vær med!
Om få uger kan Dansk Jernbane-Klub fejre sin 65-årsdag og 
se tilbage på et langt og aktivt foreningsliv med at bevare og 
indsamle jernbanehistoriske effekter – lige fra gamle arkivalier, 
fotos og film til tonstunge lokomotiver og jernbanevogne. 
Spektret er stort, takket være mange nuværende og tidligere 
medlemmers indsats for at sikre disse effekter for eftertiden.
 At der efterhånden er samlet ganske meget ind, blev vi i 
høj grad mindet om i det forgangne år. Flytningen af arkivet i 
kælderen i Glostrup og klubhuset i Herlev til vores nye adresse 
i Brøndbyvester har været en ordentlig mundfuld. Knap 4.000 
flyttekasser med alverdens indhold er blevet båret, trillet og 
placeret på hylderne i de ca. 600 m² lokaler, som arkivet nu 
råder over. Der mangler stadig en del, men det går den rigtige 
vej. Og man kan ikke fortænke de aktive – hvoraf mange har 
været på pension i flere år – i at føle sig trætte i både krop og 
hoved efter så stor en indsats. Tak til jer alle for at have gjort 
flytningen mulig!
 Selv med den store frivillige indsats har det været nødven-
digt at købe professionel flyttehjælp og transport for at få 
de mange ton jernbanehistoriske effekter, møbler og udstyr 
flyttet. Det har været dyrt – omkring en halv million kroner 
er flytningen løbet op i. Derfor skal der også lyde en stor tak 
til de mange, der valgte at donere midler til projektet. Uden 
jeres støtte var vi ikke kommet i mål.
 Når det gælder en anden vigtig del af vores historieformidling 
– nemlig at fremvise og køre veterantog – er det bestemt heller 
ikke blevet nemmere. I takt med, at signalprogrammet rulles 
ud, bliver det sværere at komme ud på det statslige jernbane-
net og vise vores tog frem. Heldigvis går det godt på vores 
egne veteranbaner, hvor signal- og sikkerhedssystemerne 
må siges at være historiske – men billige, effektive og fuldt 
virksomme til sikker drift. Fra næste år starter vi forhåbentlig 
egen togkørsel på Gedserbanen, når et af de sidste Y-tog 
fra Midtjyske Jernbaner kan nyde sin pensionisttilværelse på 
Falster.
 Oven på årets strabadser kunne nogen måske mene, at DJK 
burde tage en pause og være tilfreds med, at vi nu har opnået 
sikkert husly i Brøndbyvester. Men i horisonten lurer en ny 
udfordring i takt med, at vi bliver ældre, og vi har de seneste 
år også set trofaste medlemmer gå bort. Skal vores forening 
stadig været samlingspunkt for alle, der interesserer sig for 
jernbaner – hvad enten det handler om formidling af historien 
gennem bøger og artikler, skrive og udsende medlemsblad, 
eller om at præsentere tog i drift, så er der brug for nye kræfter. 
Lige nu har vi brug for flere hænder, flere idéer og flere kræfter 
for at fastholde det høje aktivitetsniveau – og gerne udvikle 
endnu mere.
 Vi søger dig, der har lyst til at bidrage – stort som småt. Måske 
kan du tage en tørn i en af vores veteranbaners værksteder, 
hjælpe med vedligeholdelse af lokomotiver og vogne, tage del i 
veteranbanernes formidling eller blot give en hånd med, når vi 
mødes. Du kan også hjælpe til i vores nye klublokaler og arkivet 
i Brøndbyvester, hvor det gode samvær danner rammen om 
de mange opgaver, vi løser. Alt tæller, og alt gør en forskel.
 Hvis du har gået med tanken om at engagere dig mere – 
måske fordi du har fået mere tid i kalenderen – så er nu det 
helt rigtige tidspunkt. Kig forbi Brøndbyvester mandag aften, 
eller send os en mail, så finder vi sammen ud af, hvordan du 
kan være med. Sammen kan vi holde Dansk Jernbane-Klub 
på rette spor i mange år endnu.

Glædelig jul og godt nytår
Tommy O. Jensen, formand

Lederen
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